

INBJUDAN

Avdelning
Juridiska avdelningen

Handläggare
Sofia Tiberg
+46 8 563 088 38
sofia.tiberg@uka.se

Sveriges förenade studentkårer
sfs@sfs.se

Deltagande i referensgrupp om studieavbrott

Bakgrund

Den 21 juni 2022 skickade Uppsala universitet en begäran om förhandsbesked till Universitetskanslersämbetet (UKÄ). Begäran avsåg följande frågeställning. Kan ett studieavbrott inom utbildning (på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå) innebära att en student förlorar sin status som student och måste ansöka om antagning på nytt för att bli student igen? Grundfrågan är om det finns stöd för ett lärosäte att besluta om detta.

Den 27 september 2022 fattade UKÄ beslut om Uppsala universitets begäran om förhandsbesked angående den rättsliga innebörden av ett studieavbrott, se bilaga. I beslutet gjorde UKÄ följande bedömning. UKÄ bedömer att frågan om studieavbrott är komplex och måste analyseras utifrån ett mer omfattande underlag än vad som kan hämtas in i detta ärende. UKÄ kommer därför att starta ett särskilt tillsynsprojekt, som kommer att innefatta frågor till såväl lärosäten som studentorganisationer.

UKÄ har nu startat ett särskilt tillsynsprojekt om den rättsliga innebörden av studieavbrott.

Referensgrupp

UKÄ inbjuder Sveriges förenade studentkårer (SFS) att nominera en (1) representant till den referensgrupp som UKÄ ska bilda för att arbeta med projektet. Eftersom projektet berör både studenter och doktorander vore det önskvärt om representanten har möjlighet att bevaka bådas intressen. UKÄ strävar efter en jämn könsfördelning i våra referensgrupper. Det vore därför bra om ni kan föreslå både en kvinna och en man, även om det bara gäller en (1) representant.

UKÄ planerar att starta arbetet i referensgruppen så snart som möjligt efter sommaren 2024. Projektet kommer därefter pågå till mars 2025. Projektet avslutas med en rapport som beslutas av UKÄ:s generaldirektör. Arbetet i referensgruppen kommer troligtvis innebära cirka tre–fem sammanträden. Sammanträdena kommer att hållas digitalt via zoom och beräknas ta högst två timmar per gång. Dessutom kan deltagarna i referensgruppen behöva lämna synpunkter på textutkast via mejl.

Återkom gärna så snart som möjligt med besked om ni har möjlighet att nominera en (1) representant till referensgruppen.

På Universitetskanslersämbetets vägnar

Sofia Tiberg
Projektledare

Bilaga: UKÄ:s beslut den 27 september 2022 (reg.nr 33-00350-22)